
Índice

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Norte ................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis .................................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO NORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Esperança do Norte – MT, Sr. CALEBE
FRANCESCO FRANCIO, torna público que, em virtude das justificativas
apresentadas nos autos, bem como, em consideração ao parecer jurídico
emitido no Processo de Dispensa de Licitação N° 0052025, com finalidade
de FORNECIMENTO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE
SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, SENDO NA ATENÇÃO BÁSICA, VIGI-
LÂNCIA AMBIENTAL, MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO,
CONTROLE E AVALIAÇÃO, CAPACITAÇÕES PARA AS EQUIPES DE
SAUDE ENTRE OUTRAS NECESSIDADES INERENTES AO SUPORTE
DA GESTÃO DE SAUDE DO MUNICÍPIO, devidamente fundamentada
nos termos do art. 75, inc. VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas al-
terações, bem como, em face da documentações de habilitação e propos-
ta apresentada pela empresa TWI TECNOLOGIA E GESTAO DE SISTE-
MAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 11.601.924/0001-60, no valor de R$
83.800,00 (oitenta e três mil e oitocentos reais), RATIFICA E HOMOLOGA
todos termos apresentados, para fins de homologar o processo e autorizar
a Contratação.

Boa Esperança do Norte – MT, 28 de janeiro de 2025.

CALEBE FRANCESCO FRANCIO

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Esperança do Norte – MT, Sr. CALEBE
FRANCESCO FRANCIO, torna público que, em virtude das justificativas
apresentadas nos autos, bem como, em consideração ao parecer jurídico
emitido no Processo de Dispensa de Licitaçãon° 001/2025, com finali-
dade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓ-
LIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, (CLASSIFICADOS SEGUNDO
NBR 10.004 ABNT COMO CLASSE IIA E IIB) GERADOS NO MUNICÍPIO
DE BOA ESPERANÇA DO NORTE – MT, devidamente fundamentada

nos termos do art. 75, inc. VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas al-
terações, documentações de habilitação e proposta apresentada pela em-
presa SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/
MF n° 10.242.459/0001-55, no valor de R$ 142.032,00(cento e quarenta
e dois mil e trinta e dois reais), RATIFICA E HOMOLOGA todos termos
apresentados, para fins de homologar o processo e autorizar a Contrata-
ção.

Boa Esperança do Norte – MT, 15 de janeiro de 2025.

CALEBE FRANCESCO FRANCIO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
PORTARIA Nº 267, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2025.

AUTORIZA O SERVIDOR CARLOS EDUARDO PAES DE BARROS FI-
LHO A CONDUZIR VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAM-
PO NOVO DO PARECIS.

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe confere Lei Orgânica do Município
e,

Considerando:

a Instrução Normativa nº 14/2009, Versão 03, do Sistema de Controle In-
terno; a Lei Municipal nº 1.213, de 5 de dezembro de 2007; a Resolução
Normativa nº 15/2017 do TCE/MT; os Decretos Executivos nº 101/2017 e
174/2017; o Memorando 1.607/2025 do sistema 1Doc, proveniente do Se-
cretaria Municipal de Administração; a necessidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar, a partir desta data, o servidor Carlos Eduardo Paes de
Barros Filho, matrícula funcionalnº 6383,Carteira Nacional de Habilitação
(CNH), registro nº 03575132774, a conduzir os veículos da Prefeitura Mu-
nicipal de Campo Novo do Parecis, observando a validade e habilidade.

Art. 2° O servidor deverá observar as normas dos Decretos 101/2017 e
174/2017.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Novo do Parecis, 29 de janeiro de 2025.

EDILSON ANTONIO PIAIA Prefeito Municipal

29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jan 29 17:32:11 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-01-29T17:32:11+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




